债券代码: 185908.SH

债券代码: 138512.SH

债券代码: 115423.SH

债券代码: 240390.SH

债券代码: 241313.SH

债券简称: 22 上金 01

债券简称: 22 上金 02

债券简称: 23 上金 K1

债券简称: 23 上金 K2

债券简称: 24 上金 K1

国泰君安证券股份有限公司 关于上海汽车集团金控管理有限公司董事 发生变动之临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

2024年8月

重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人对外公布的《上海汽车集团金控管理有限公司关于董事发生变动的公告》等相关公开信息披露文件以及发行人向国泰君安提供的资料。国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法(2023年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《上海汽车集团金控管理有限公司 2022年面向专业投资者公开发行公司债券之债券受托管理协议》、《上海汽车集团金控管理有限公司 2023年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)之债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的 承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本 报告作为投资行为依据。

目录

- ,	本次债券获批情况	. 3
二、	本次债券的主要条款	. 4
三、	本次债券的重大事项	. 7
四、	提醒投资者关注的风险	. 9
Ŧ 、	受托管理人的联系方式	9

一、 本次债券获批情况

(一) 22 上金 01、22 上金 02、23 上金 K1

2022 年 3 月,根据《上海汽车集团金控管理有限公司董事会会议决议》和《上海汽车集团金控管理有限公司股东决定》,发行人董事会会议审议通过申报发行不超过 30 亿元(含 30 亿元)公司债券的相关事宜,且取得发行人唯一股东上海汽车集团股份有限公司同意。

2022年6月2日,中国证券监督管理委员会出具《关于同意上海汽车集团 金控管理有限公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》(证监许可【2022】 1146号),同意发行人面向专业投资者公开发行总额不超过30亿元的公司债券。

2022 年 6 月 20 日,发行人成功发行 10 亿元上海汽车集团金控管理有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第一期)(以下简称"22 上金 01")

2022 年 11 月 1 日,发行人成功发行 15 亿元上海汽车集团金控管理有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第二期)(以下简称"22上金 02")

2023年5月29日,发行人成功发行5亿元上海汽车集团金控管理有限公司2023年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第一期)(以下简称"23上金 K1")

(二) 23 上金 K2、24 上金 K1

2023 年 8 月,根据《上海汽车集团金控管理有限公司董事会会议决议》和《上海汽车集团金控管理有限公司股东决定》,发行人董事会会议审议通过申报发行不超过 50 亿元(含 50 亿元)公司债券的相关事宜,且取得发行人唯一股东上海汽车集团股份有限公司同意。

2023 年 11 月 23 日,中国证券监督管理委员会出具《关于同意上海汽车集团金控管理有限公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》(证监许可【2023】2667 号),同意发行人面向专业投资者公开发行总额不超过 50 亿元的

公司债券。

2023 年 12 月 8 日,发行人成功发行 21 亿元上海汽车集团金控管理有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第二期)(以下简称"23 上金 K2")

2024年7月22日,发行人成功发行20亿元上海汽车集团金控管理有限公司2024年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第一期)(以下简称"24上金K1")

二、本次债券的主要条款

(一) "22 上金 01" 的主要条款

- 1、债券名称:上海汽车集团金控管理有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第一期)。
 - 2、发行总额:人民币10亿元。
 - 3、债券期限:债券期限为3年期。
- 4、债券票面利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,债券票面利率将根据网下询价簿记结果,由发行人与主承销商协商确定。本期债券发行时的票面利率为3.10%。
 - 5、起息日期:本期债券的起息日为2022年6月20日。
- 6、还本付息方式:本期债券采用单利计息,付息频率为按年付息。到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
 - 7、担保情况:本期债券为无担保债券。
 - 8、牵头主承销商: 国泰君安证券股份有限公司。
 - 9、联席主承销商:中信证券股份有限公司、平安证券股份有限公司。
 - 10、上市情况: 2022 年 6 月 27 日, "22 上金 01"在上海证券交易所上市。
 - 11、债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司。

(二) "22 上金 02" 的主要条款

- 1、债券名称:上海汽车集团金控管理有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第二期)。
 - 2、发行总额:人民币15亿元。
 - 3、债券期限:债券期限为3年期。
- 4、债券票面利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,债券票面利率将根据网下询价簿记结果,由发行人与主承销商协商确定。本期债券发行时的票面利率为 2.95%。
 - 5、起息日期:本期债券的起息日为2022年11月1日。
- 6、还本付息方式:本期债券采用单利计息,付息频率为按年付息。到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
 - 7、担保情况:本期债券为无担保债券。
 - 8、牵头主承销商: 国泰君安证券股份有限公司。
 - 9、联席主承销商:中信证券股份有限公司。
 - 10、上市情况: 2022年11月7日, "22上金02"在上海证券交易所上市。
 - 11、债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司。

(三) "23 上金 K1" 的主要条款

- 1、债券名称:上海汽车集团金控管理有限公司 2023 年面向专业投资者公开 发行科技创新公司债券(第一期)。
 - 2、发行总额:人民币5亿元。
 - 3、债券期限:债券期限为3年期。
- 4、债券票面利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,债券票面利率将根据网下询价簿记结果,由发行人与主承销商协商确定。本期债券发行时的票面利率为3.10%。

- 5、起息日期:本期债券的起息日为2023年5月29日。
- 6、还本付息方式:本期债券采用单利计息,付息频率为按年付息。到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
 - 7、担保情况:本期债券为无担保债券。
 - 8、牵头主承销商: 国泰君安证券股份有限公司。
 - 9、联席主承销商:中信证券股份有限公司。
 - 10、上市情况: 2023年6月5日, "23上金K1"在上海证券交易所上市。
 - 11、债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司。

(四) "23 上金 K2" 的主要条款

- 1、债券名称:上海汽车集团金控管理有限公司 2023 年面向专业投资者公开 发行科技创新公司债券(第二期)。
 - 2、发行总额:人民币21亿元。
 - 3、债券期限:债券期限为3年期。
- 4、债券票面利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,债券票面利率将根据网下询价簿记结果,由发行人与主承销商协商确定。本期债券发行时的票面利率为3.10%。
 - 5、起息日期:本期债券的起息日为2023年12月8日。
- 6、还本付息方式:本期债券采用单利计息,付息频率为按年付息。到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
 - 7、担保情况:本期债券为无担保债券。
 - 8、牵头主承销商: 国泰君安证券股份有限公司。
 - 9、联席主承销商:中信证券股份有限公司、平安证券股份有限公司。
 - 10、上市情况: 2023 年 12 月 15 日, "23 上金 K2"在上海证券交易所上市。

11、债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司。

(五) "24 上金 K1" 的主要条款

- 1、债券名称:上海汽车集团金控管理有限公司 2024 年面向专业投资者公开 发行科技创新公司债券(第一期)。
 - 2、发行总额:人民币20亿元。
 - 3、债券期限:债券期限为3年期。
- 4、债券票面利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,债券票面利率将根据网下询价簿记结果,由发行人与主承销商协商确定。本期债券发行时的票面利率为2.19%。
 - 5、起息日期:本期债券的起息日为2024年7月22日。
- 6、还本付息方式:本期债券采用单利计息,付息频率为按年付息。到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
 - 7、担保情况:本期债券为无担保债券。
 - 8、牵头主承销商: 国泰君安证券股份有限公司。
 - 9、联席主承销商:中信证券股份有限公司、平安证券股份有限公司。
 - 10、上市情况: 2024 年 7 月 26 日, "24 上金 K1"在上海证券交易所上市。
 - 11、债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司。

三、本次债券的重大事项

国泰君安作为"22上金01"、"22上金02"、"23上金K1"、"23上金K2"和"24上金K1"的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。发行人于2024年8月13日公告了《上海汽车集团金控管理有限公司关于董事发生变动的公告》。受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法(2023年修订)》、《募集说明书》、《债券受托管理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就债券重大事项报告如下:

(一) 人员变动的基本情况

根据《上海汽车集团金控管理有限公司股东决定》,上海汽车集团金控管理有限公司(以下简称"发行人"、"公司"或"上汽金控")的董事人选做出调整: 委派贾健旭先生、谢蔚女士为公司董事;王晓秋先生、顾晓琼女士不再担任公司董事。

1、原任职人员的基本情况

王晓秋先生,中共党员,研究生,工学博士,高级工程师(教授级)。现任上海汽车集团股份有限公司党委书记、董事长。曾任上海大众汽车有限公司质量保证部科经理、副理,上海汽车工业质量监督中心副主任,上海汽车工业技术中心副主任,上海皮尔博格有色零部件有限公司副总经理,上海汽车股份有限公司副总经理,上汽仪征汽车有限公司总经理、党委书记,上汽汽车制造有限公司总经理,上海汽车集团股份有限公司采购部执行总监、上海汽车股份有限公司乘用车分公司总经理,上海汽车集团股份有限公司副总经济师、上海柴油机股份有限公司总经理、党委副书记,上海通用汽车有限公司总经理,上海汽车集团股份有限公司副总裁兼乘用车分公司总经理、技术中心主任,上海汽车集团股份有限公司董事、总裁、党委副书记。

顾晓琼女士,中共党员,研究生毕业,工商管理硕士,正高级会计师。曾任 上海大众汽车有限公司财务部资金科经理、会计科经理、财务部副经理兼销售财 务控制部副经理,上海汽车集团股份有限公司财务部总监、执行总监,上海汽车 集团股份有限公司财务部总经理,上海汽车集团投资管理有限公司总经理。

2、人员变动的原因和依据

因正常人员调动,根据《上海汽车集团金控管理有限公司股东决定》,公司 的董事人选做出调整。

3、新聘任人员的基本情况

贾健旭先生,中共党员,在职研究生,工商管理硕士。现任上海汽车集团股份有限公司总裁、党委副书记。曾任上海延锋江森座椅有限公司副总经理、常务副总经理,延锋汽车饰件系统有限公司副总经理,上汽卢森堡公司副总经理(主

持工作)、上汽欧洲有限公司副总经理(主持工作)、上海汽车工业香港有限公司副总经理(主持工作),延锋汽车饰件系统有限公司副总经理(主持工作)、总经理,延锋汽车饰件系统有限公司总经理兼上海实业交通电器有限公司总经理,上海汽车集团股份有限公司副总裁兼上汽大众汽车有限公司总经理、党委副书记。

谢蔚女士,中共党员,大学,经济学学士,高级会计师。现任上海汽车集团股份有限公司财务部总经理、乘用车分公司财务总监,上海汽车集团投资管理有限公司总经理。曾任上海通用汽车有限公司远期项目/工程控制副总监、财务执行副总监(代理),上汽通用汽车有限公司财务执行副总监、党总支书记,上海汽车集团股份有限公司财务部副总经理。

上述人事变动后公司治理结构符合《公司法》等相关法律法规和公司章程规定。

4、人员变动所需程序及其履行情况

上述人员变动已经过有权机构审议,变动流程符合相关要求。截至公告之日,工商变更登记正在办理过程中。

(二) 影响分析和应对措施

基于发行人披露的《上海汽车集团金控管理有限公司关于董事发生变动的公告》并经国泰君安核查,公司董事的变动符合《公司法》等相关法律和公司章程的规定。上述相关人员变动不会对公司的公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力产生重大不利影响。

四、 提醒投资者关注的风险

作为本次债券的主承销商与受托管理人,国泰君安已督促发行人对照相关规章制度及业务指引规定对董事变动情况予以披露,也特别提醒投资者关注此事项风险。

五、 受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 柳则宇

联系电话: 021-38677726

(本页无正文,为《国泰君安证券股份有限公司关于上海汽车集团金控管理 有限公司董事发生变动之临时受托管理事务报告》之盖章页)

债券受托管理人: 国素君安证

国素君安证券股份有限公司

50年 8月月日